
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 24. února 2020
Č. 38, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
0

2

PŘÁTELÉ. PO 15 LETECH
NATOČÍ SPECIÁLNÍ DÍL
TAKÉ JENNIFER ANISTONOVÁ SI PŘIJDE NA 2,5 MILIONU DOLARŮ STRANA 10

Svátek slaví: Matěj

Další zápis do historie. Ester Ledecká slaví lyžařský bronz v kombinaci
Ester Ledecká obsadila třetí místo v alpské kombinaci lyžařek v Crans Montaně a potřetí v kariéře se ve Světovém poháru umístila na stupních vítězů.
Vyhrála Italka Federica Brignoneová a ujala se vedení v průběžném pořadí celkového hodnocení seriálu před stále absentující Mikaelou Shiffrinovou
z USA. Ledecké po úvodním superobřím slalomu, který česká reprezentantka nečekaně ovládla na olympijských hrách v Pchjongčchangu, patřilo čtvrté
místo. Ve slalomu si poté o příčku polepšila a zopakovala výsledek z nedávného sjezdu v Garmisch-Partenkirchenu. Maximem Ledecké ve Světovém
poháru je prosincový triumf ve sjezdu v Lake Louise. V Crans Montaně jela Ledecká i dva sjezdy – v pátek skončila jedenáctá, v sobotu pátá. AP

Meruňky by mohly
začít kvést v březnu
Jako na jihu Francie. Nestandardní průběh zimy v Česku – sněhu je málo, teploty se pohybují nad nulou.
Zmatek. Rostliny se chystají kvést, nástup škůdců bude razantnější. Vichr. Opět měl rychlost orkánu STRANA 5



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. února 2020 02

Na nostalgickou
linku vyrazí dva
historické vozy.

Za dvanáct dní se dočkají ces-
tující významného momen-
tu. Do provozu pražské MHD
se po dlouhých 56 letech vrá-
tí renovované tramvaje typu
Tatra T2. Jde o dvojici vozů
s čísly 6003 a 6004. Dva vozy
T2 budou jezdit jako linka 23
z Královky přes historické
centrum na Zvonařku. Po-
prvé vyjedou v prvním břez-
novém víkendu (7. a 8. 3.), mi-
mořádně však na lince 2.
Dvě tramvaje T2 byly vyro-

beny ve vagónce Tatra Smí-
chov pro Ostravu. Poté je od-
koupil Dopravní podnik v Li-
berci, kde jezdily dvaadvacet
let. Na konci roku 2018 je
koupil pražský Dopravní pod-
nik (DPP).
V předchozích dvou měsí-

cích je zprovoznili technici
DPP a pracovníci ostravské
společnosti Ekova Electric.
Vozům byl vrácen původní
vzhled a nově byly vybaveny
bezkontaktními terminály
na nákup jízdenek.

„Nápad vrátit tramvaje T2
zpět do pražské MHD přišel
ještě předtím, než poslední
vůz Dopravní podnikměst Li-
berce a Jablonce nad Nisou
v listopadu 2018 definitivně
vyřadil z provozu. Realizace
tohoto projektu se tak poved-
la v poměrně krátkém čase,“

řekl člen představenstva praž-
ského dopravního podniku
Jan Šurovský.
Dopravní podnik v Praze

také připravuje sérii reklam-
ních předmětů s motivem
tramvají T2. „K dispozici bu-
dou v Muzeu MHD a na e-sho-
pu DPP od března ,“ uvedla
tisková mluvčí Dopravního
podniku Aneta Řehková

V Praze jezdily vozy T2 jen
při testování, a to od roku
1955. Poslední jízda na praž-
ských kolejích se uskutečnila
v listopadu 1964. Tramvaje
T2 byly od počátku koncipo-
vány pro jiná československá
města. Byly vyvinuty v letech
1951 až 1956 a sériově vyrábě-
ny v letech 1957 až 1962. Cel-
kem bylo vyrobeno 771 vozi-
del, která jezdila v Českoslo-
vensku a v Sovětském svazu.
Nostalgická linka je v pro-

vozu od března 2017. Histo-

rické vozy jezdí v úseku Krá-
lovka - Malovanka - Pražský
hrad - Královský letohrádek
- Malostranská - Malostran-
ské náměstí - Újezd - Národní
divadlo - Národní třída - Karlo-
vo náměstí - I. P. Pavlova - Vi-
nohrady - Zvonařka. Linka je
nyní obsluhována historický-
mi vozy tramvají typu T3. ČTK

RONDA jakožto P2B platfor-
ma vytváří most mezi podnika-
teli, kteří mají životaschopné
projekty, na jejichž realizaci po-
třebují půjčit a lidmi s volnými
financemi, kteří chtějí investovat
s minimálním rizikem. Investoři
tímto způsobem tzv. participu-
jí na úvěrech. Nově RONDA
odměňuje všechny nové investo-
ry bonusem 500Kč, který získají
při první měsíční výplatě výno-
sů.
„Touto akcí bychom rádi pod-

pořili potenciální investory, kteří
zvažují, kam investovat své fi-
nance a zároveň hledají spoleh-
livého partnera, který jim umož-
ní investici bez většího rizika.
Podmínkou pro získání bonusu
je investovat minimální částku
10 000Kč do jakéhokoliv námi
nabízeného úvěru a uplatnění bo-
nusového kódu RONDA500M
do 14 dnů od zveřejnění
tohoto článku. Investovat
je možné online na stránkách
www.rondainvest.cz nebo

osobně na naší pobočce. Věříme,
že díky bonusu motivujeme in-
vestory vyzkoušet si náš produkt
a ukážeme jim tak funkční a bez-
pečnou alternativu investování
v ČR.“ říká Marek Košecký, ře-
ditel RONDA INVEST a.s.
RONDA umožňuje investovat
do řady různých úvěrů s výno-
sem až 6% p.a., který se díky
bonusu ještě zvýší. Další výho-
dou ve srovnání s konkurenční-
mi produkty je, že participace
nejsou spojeny s žádnými vstup-

ními ani pravidelnými paušální-
mi poplatky.
„Všechny úvěry nabízené
k investování jsou zajištěné bo-
nitními nemovitostmi v Praze,
středních Čechách a krajských
městech. Navíc výše poskytnu-
tého úvěru zpravidla nepřekra-
čuje 70% hodnoty nemovitosti.
V praxi to znamená, že v případě
problémů úvěrového klienta pro-
dáme danou nemovitost a inves-
tory vyplatíme. Dále jsou úvěry
zajištěny ručitelským prohlá-

šením či spoludlužnictvím fy-
zické osoby, která je vlastníkem
úvěrované firmy a notářským
zápisem. “ říká Košecký.
RONDA má pobočku v cent-
ru Prahy (administrativní cent-
rum Bredovský dvůr – Olivova
2096/4).
Více informací o RONDĚ
nebo o probíhající akci je mož-
né získat na bezplatné telefonní
lince 800 023 099, na e-mailu
info@rondainvest.cz, anebo na
stránkáchwww.rondainvest.cz.

RONDA INVEST
dává novým investorům 500Kč
Česká společnost RONDA INVEST a.s. spustila investování online
a přichází s akčním bonusem 500Kč pro každého nového investora

Přijímáme
nové pacien
k praktickém
lékaři

Objednejte se na 296 506 100

www.euc.cz

3 kliniky v Praze: Kartouzská – Opatovská – Šustova

nty
mu

touzská – Opatovská – Šustova

Tramvaje T2 před vozovnou Střešovice ELIŠKA GMITERKOVÁ

Malešickou zavřou
Malešickou ulici čeká
mezi ulicemi K Červené-
mu dvoru a Olgy Havlové
kompletní rekonstrukce.
Komunikace je ve špat-
ném stavu. Technická
správa komunikací zahájí
opravy dnes a naplánová-
ny jsou do konce červen-
ce. Malešická bude v tom-
to úseku neprůjezdná
v obou směrech. Dělníci
opraví nejen silnici
a chodníky, vymění i ob-
rubníky vytvoří parkovací
pruhy a autobusové za-
stávky. Vysazena bude ze-
leň a vybudováno veřejné
osvětlení. Opraveno bude
odvodnění silnice. ČTK

Opraví radnici
Městská část Praha 10 in-
tenzivně připravuje re-
konstrukci své radnice
a zajišťuje její vícezdrojo-
vé financování. Nyní pro-
bíhá zpracování dokumen-
tace pro stavební povole-
ní, která bude hotová
v létě. Souběžně vedení
městské části požádalo
o finanční výpomoc hlav-
ní město Praha a podalo
žádost o dotaci z Operač-
ního programu Životní
prostředí. V průběhu re-
konstrukce, která bude
hotová v roce 2024, se
úřad přesune do náhrad-
ních prostor. Stavební prá-
ce jsou nezbytné. MET

Tramvaje T2
vyjedou v březnu

foto za

300
Kč

inzerce

inzerce

Krátce

Zatím jediná T2

Doposud jedinou T2 v Praze
byl druhý prototyp č. 6002,
jenž je od roku 1977 součástí
sbírky podnikového muzea.

● Tento vůz však může být
kvůli velmi vysoké historické
hodnotě i technickým ome-
zením (tyčový sběrač) provo-
zován jen za mimořádných
opatření.



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. února 2020 03

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Management
a produkci
se nejlépe naučíš
na projektech
s námi.

Přihlášky

do 1. 3. 2020

Tatra se vydala do světa
Fanoušci v sobotu u Rudolfina vyprovodili členy expedi-
ce Tatra kolem světa 2 na jejich cestu. Na místě bylo ně-
kolik stovek lidí. Cestovatelé plánují během tří let ujet
přibližně 270 tisíc kilometrů přes 69 zemí pěti kontinen-
tů. Na snímku nahoře se zdraví Petr Holeček s účastníkem
první expedice z roku 1987 Stanislavem Synkem. 2x ČTK

Značky zakazující
vjezd vozítek serví-
rujících alkohol
turistům se poma-
lu šíří po Praze.

Pivní kola budou mít už brzy
utrum. Celkem 237 značek
na 67místech bude až do kon-
ce února montovat Technic-
ká správa komunikací (TSK).
Zákaz pivních kol byl

schválen loni, jeho zavedení
se ale opozdilo kvůli odvolá-
ní pivovaru, který kolům do-
dává pivo. Případ muselo
řešit ministerstvo dopravy,
které rozhodnutí Prahy potvr-
dilo. V současné době jsou
značky namontovány na
dvou desítkách míst, to je
zhruba 30 procent všech ce-
dulí. Rozmístěny jsou už na-
příklad na náměstí Bratří Syn-
ků a jeho okolí v Praze 4 nebo

v Zelené ulici v Praze 6. Vede-
ní města chce zákaz pivních
kol pro širší centrum metro-
pole. Pivní kola, na která se
vejde kolem patnácti turistů,
považují zástupci koalice za
projev „alkoturismu“, proti
kterému chtějí bojovat.
Jakmile budou všechny cedu-
le namístě, začne jejich dodr-
žování vymáhat policie.
„Letošní turistická sezona

už bude bez opileckého vyřvá-
vání na kolečkách,“ napsal
na svém facebookovém profi-
lu náměstek primátora Adam
Scheinherr.
Pivní kola jsou další z řady

turistických atrakcí, na něž si
v posledních letech stěžují
obyvatelé centra města.
Magistrát v minulosti pomo-
cí změny zákona docílil záka-
zu vozítek segway, řešilo se
také omezení takzvaných
elektrokoloběžek, připomí-
najících spíše mopedy, nebo
jízdních kol v některých pě-
ších zónách. ČTK

až 41 000Kč = cca 230Kč/hod.
(základ 27 500 Kč + až 13 000 Kč prémiový amotivační systém + zákonné příplatky)

inzerce

Pivní kola
zmizí z ulic

Krátce

Plány pro Žižkov
Memorandum o podílu
na úpravách Nákladové-
ho nádraží Žižkov pode-
psali zástupci magistrá-
tu, Prahy 3, ministerstva
kultury, Národního fil-
mového archivu, Čes-
kých drah, Sekyra Group
a firmy Žižkov Station
Development. Ti všichni
mají do dvou let zpraco-
vat projekty na úpravu
prostoru včetně bytů, ob-
čanské vybavenosti a sí-
del institucí. Jde o inves-
tici dvou miliard korun.

Pohotovost chtějí
Radní v Praze 11 chtějí
prodloužit smlouvu na
poskytování lékařské
služby první pomoci na
Poliklinice Šustova do
konce roku. Městskou
část by to stálo téměř čty-
ři miliony korun. ČTK



PRO
DEJ

NÍ P
LOC

HY
NAV

ÍCSK
OR

O
HO

TO
VNO

VÝ

OB
CH
OD

Z I
M N Í

M A T
E R

I Á
L Y

N A
K O

U P
I T

NEP
ŘEB

ERN
É M

NO
ŽST

VÍ

PO
S L

E D
N Í

Š A
NC

E
:)

50%-
100%+

FLEX
-TEX

LÁS
KA

LÁTK
Y

FLE
X-T

EX

Jat
ečn

í 31

P r
a h

a
7

Tel
. 28

3 8
70
783

Mo
b. 7

21
443

662

.CZ

INZERCE

Policie má v souvislosti se
sériovými vloupáními

do domůu Prahypode-
zření na konkrétní

osoby. Zadržela v
celém kraji ně-

kolik pode-
zřelých lu-

pičů.

„Nevylučujeme, že je mezi
nimi i člen organizované sku-
piny,“ řekl ředitel středočes-
ké policie Václav Kučera.
Počty případů vykrade-

ných domů se začaly zvyšo-
vat od loňského září přede-
vším na území Prahy-venkov
jih, která zahrnuje část okre-
sů Praha-východ a Pra-
ha-západ. Policisté nejdříve
oznámili, že vykradačský
gang může mít na svědomí
přes 120 případů. Později

upřesnili, že s vyšetřova-
nou sérií souvisí zhruba

polovina. Od začátku
roku počty vloupá-

ní do domů klesa-
jí. „Policie usi-

lovně pracu-
je,“ zdůza-

znil Ku-
čera.

Policie každoročně zadrží
řadu lupičů, kteří domy na
území kraje vykrádají. Něko-
lik jich zadržela i letos. „Mů-
žeme z toho usuzovat, že ně-
kdo z nich páchá i tuto sério-
vou činnost,“ uvedl Kučera.
Starostové jsou znepokoje-

ní, Jesenice se obrátila se žá-
dostí o pomoc na ministra
vnitra Jana Hamáčka. V ote-
vřeném dopise ho požádala
o zvýšení počtu policistů v re-
gionu kolem Prahy. K výzvě
se připojilo pět desítek staros-

tů, lidé také podepisují pe-
tici. Hamáček starostům

vzkázal, že policie ma-
ximálně posílila sta-

vy a dělá vše pro
dopadení pa-

chatelů. ČTK

Středočeský kraj

Od začátku roku eviduje
policie v celém kraji zhruba
185 vloupání do domů. Kolik
souvisí se sérií, není jasné.

● Na samotné Praze-venkov
jih eviduje policie od
začátku roku 30 vloupání.

Marek Ztracený slíbil Eden
Oba víkendové večery vyprodal zpěvák Marek Ztracený
největší tuzemskou halu O2 arenu. Předvedl zábavnou
show, kterou si diváci užívali. Předskokanem byl František
Nedvěd. V průběhu koncertu zněl hlas Karla Gotta a přišla
i Hana Zagorová. Závěrečným hashtagem #SmerEden na-
značil Ztracený, že chce vyprodat i fotbalový stadion. MET

Negrelliho viadukt je podle
správy železnic prakticky ho-
tový. Už po něm občas jezdí
pracovní vlaky. Unikátní stav-
ba se opravuje třetím rokem,
má zpoždění a s plnýmprovo-
zem se počítá od začátku le-
tošního června. MET

Číslo dne

2021
Oprava Prašné brány v Praze
se podruhé posouvá, a to na
rok 2021. Muzeum hlavního
města totiž pozastavilo na
zbytek letošního roku rekon-
strukci této významné středo-
věké památky. Důvodem je
změna správce věže. Magis-
trát se ji chystá svěřit společ-
nosti Prague City Tourism.

JAROSLAV NOSKA

Vloupačky. Zátah
na podezřelé

Viadukt. První
vlaky v červnu

www.metro.cz PRAHA pondělí 24. února 2020 04



www.metro.cz PRAHA pondělí 24. února 2020 05

Žádný sníh, ukaza-
tel teploty vysoko
nad nulou. Zmate-
né jsou rostliny
a také zvířata.

Po letošní zatím nadprůměr-
ně teplé zimě se dá v ovoc-
ných sadech očekávat zvýše-
né rozšíření různých škůdců.
Pokud by teplé počasí pokra-
čovalo, mohly by již v březnu
začít kvést meruňky. Dříve
by mohly začít rašit i jiné
ovocné druhy. Snáze by je ale
potom mohly poškodit jarní

mrazy, kterých se navzdory
vysokým teplotám v tomto
zimním období pěstitelé ovo-
ce přece jenom bojí. To si
myslí čeští ovocnáři.
„Letošní průběh zimy není

standardní. Je to spíše zima ji-
hofrancouzského rázu, kdy
je vlhko a teploty jsou nad nu-
lou,“ říká předseda Ovocnář-
ské unie České republiky
Martin Ludvík. Připomíná, že
ovocné stromy potřebují pro-
jít patřičně dlouhým obdo-
bím dormance, tedy zimního
spánku. „Dormance daná
chladným počasím je pro
stromy důležitá proto, aby za-
čaly rašit později a přežily
pozdější jarnímrazy,“ vysvět-

luje předseda ovocnářů. Krát-
ká doba zimního spánku se
nejvíce projeví u peckovin.
„Hrozí, že v teplejších oblas-
tech již brzy začnou rašit. Me-
ruňky by mohly kvést už
v březnu,“ řekl ovocnář.
Přestože konec února má být
nadále teplý, rozhodující
bude podle něj vývoj počasí
v březnu. „Pokud by byl bře-
zen chladný, tak se nástup ra-
šení u většiny druhů pozdrží.
Zatím tedy není nic ztracené,
ale pokud bude teplé počasí
pokračovat, může to být pro
ovocnáře zase rizikový rok,“
míní Martin Ludvík.
Mrazy letos zatím neredu-

kovaly choroby a škůdce. Jde

například omšice, svilušky či
padlí jabloňové. Teplou zimu
snáze přečkají hraboši, kteří
mohou v sadech nadělat vel-
ké škody. „S oteplením bude
nástup škůdců a chorob ra-
zantnější, což ponese vyšší
náklady na ošeření sadů,“
řekl Ludvík. Po teplé zimě je
třeba také mnohem dříve za-
čít s postřikem broskví proti
kadeřavosti.
Jarní mrazy naposledy na-

dělaly ovocnářům škody
v loňském roce, kdy sklizeň
ovoce kvůli nim klesla mezi-
ročně o 27 procent na bezmá-
la 130 tisíc tun. Ztráty kvůli
poklesu produkce a zhoršení
kvality ovocnáři za loňský

rok odhadli asi na dvě stě mi-
lionů korun. Mrazy v sadech
významně snížily úrodu i v le-
tech 2017, 2016 a 2011. ČTK

SOU Ohradní Praha

Nabízíme studium
zájemcům o obory:
› ElEktromEchanik
Denní studium s vyhláškou
50/78 Sb. (kód 26-52-H/01)
› ElEktromEchanik
zkr. studium (1 rok) s vyhláškou
50/78 Sb. (kód 26-52-H/01)
› truhlář
zkrácené studium (1 rok)
a další obory
nawww.ohradni.cz

Silný vítr, před kterým varovali
meteorologové, začal včera
odpoledne zaměstnávat hasiče
napříč republikou.

● Vítr v Česku opět dosáhl síly
orkánu, na Sněžce měl
rychlost přes 187 kilometrů
za hodinu.

Do deváté hodiny večerní
omezil vítr dopravu na skoro
dvou desítkách železničních
tratí a působil také nehody.
Třeba v Krásném Jezu na Karlo-
varsku spadl strom na autobus
s 32 cestujícími, který stál
v zastávce u železniční stanice.
Ošetřeni byli dva zranění.

● Stoupají hladiny řek. Labe
v obci Vestřev večer přesáhlo
hranici druhého stupně.

● Nepřízeň počasí způsobuje
i výpadky dodávek elektřiny.
Okolo 22. hodiny bylo bez
proudu 12 tisíc domácností.

inzerce

Rekordní únory

1990
Podle měření v pražském Kle-
mentinu byl od roku 1775 nej-
teplejší únor před třiceti lety.
Celoměsíční průměr tehdy do-
sáhl 6,5 stupně Celsia. Největ-
ší únorová zima byla naopak
před devadesáti lety, kdy se
průměrná temperatura pohy-
bovala na minus jedenácti.

Popadané stromy, zastavené trati, domácnosti bez proudu. Česko opět čelí vichru

Zima je teď jako v jižní Francii



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. února 2020 06

Na zájezdy už
šmejdi nelákají.
Přibývá nabídek na
„levnější“ elektřinu
nebo plyn.

„Pán se představil jako zá-
stupce firmy, která námdodá-
vá plyn a elektřinu. Říkal, že
jsme zapomněli poslat doda-
tek ke smlouvě, kterou nám
před časem zaslali v obálce,“
popisuje paní Božena situaci.
Žádný dodatek si nevybavova-
la, chtěla proto zajet do cen-
trály a vše vyřídit na místě.
Muž se v telefonu nabídl, že
paní nemusí nikam jezdit, že
dodatek přiveze sám.
Pak už vše pokračovalo po-

dle obvyklých „šmejdských“
not. Souhlasem k osobní ná-
vštěvě se zbavil obchodník
nebezpečí, že by zakázaně na-
bízel službu nebo zboží podo-

mním prodejem. Když do-
mácnost seniorů navštívil,
oznámil, že stávající dodava-
tel vypsal aukci a tu pro něj
vyhrála společnost Innogy,
která jejich dodávky přebírá.
„Mysleli jsme, že se jedná jen
o dodatek, já tomumoc nero-
zumím, manžel byl v té době
těžce nemocný, ani moc ne-
vnímal, když jsemmu to dala
podepsat,“ vypráví seniorka
smutně. Naštěstí se se záleži-
tostí svěřili sousedům a bě-
hem následujících dvou dnů
smlouvy vypověděli přímo
v obchodnímmístě Innogy.
Zajímal nás názor společ-

nosti Innogy, pro níž uvede-
nou zakázku externí prodej-
ce zpracoval. „Vůči takové-
mu jednání postupujeme sku-
tečně velmi důsledně,“ řekl
deníku Metro Martin Chalup-
ský, mluvčí společnosti. „Vše
prověříme a ukončíme s uve-
denými osobami veškerou
činnost,“ slíbil Chalupský.
Jak mluvčí ještě uvedl, jako

obchodníka identifikovali po-
dle čísla smlouvy externího
prodejce společnosti N&F
Marketing. Uzavření smlou-
vy musí dodavatel následně
prověřit ještě po telefonu.
„Uvedený zákazník při tomto
verifikačním telefonátu pře-
chod k Innogy nepotvrdil
a smlouva nebyla předána
k dalšímu zpracování,“ dopl-
ňuje Chalupský. Jednalo se
podle něho o nedorozumění,
které prý nastalo v komunika-
ci se zákazníkem. Deník Met-
ro požádal o vyjádření k po-
stupu prodejce i společnost
N&FMarketing, ta však na do-
tazy nijak nereagovala.
„Zaznamenáváme stížnos-

ti zákazníků, které se na roz-
díl od minulosti, nyní přesu-
nuly na podomní zprostřed-
kování energetických aukcí,“
potvrzuje současný trend,
kdy zdražování elektřiny na
trhu nahrává k většímu boji
o zákazníka mezi dodavateli
Eduarda Hekšová, ředitelka

spotřebitelské organizace
dTest. Výsledkem řady neseri-
ózně uzavřených smluv bývá
buď vyšší cena dodávané
energie, nebo vysoké pokuty
od dodavatelů za předčasné
vypovězení závazku.
Nebylo by pro spotřebitele

bezpečnější, kdyby energetic-
ké firmy nesměly k získávání
odběratelů využívat vlastní
i externí prodejce a zákazník
by se rozhodoval jen na zákla-
dě reklamy nebo informací
na webových stránkách?
„Plošný zákaz aktivního oslo-
vování zákazníků by omezil
i podnikání jako takové, tedy
i kvalitní a poctivé nabídky
a tím i konkurenci na trhu,
která vede často ke snižování
cen,“ uvedla na dotaz deníku
Metro Štěpánka Filipová,
mluvčí ministerstva průmys-
lu a obchodu.
Ministerstvo nyní pracuje

na novele zákona, kdy by
měli být prodejci oficiálně re-
gistrovaní. PAVEL HRABICA

Citát

Vůči neserióznímu jed-
nání externích prodej-
ců postupujeme sku-
tečně velmi důsledně.
Jsou to praktiky, proti
kterým sami brojíme.
Prodejce nesmí zneu-
žít důvěřivosti, nezku-
šenosti nebo neznalos-
ti zákazníka, zejména
starších osob.
MARTIN CHALUPSKÝ,MLUVČÍ INNOGY

Na začátku roku 1990 si Dalibor Norský z Fren-
štátu pod Radhoštěm schoval kalendář s ozna-
čeným datem 26. února. Byl to den, kdy z Čes-
koslovenska odjela první posádka sovětských
okupantů, kteří se v něm roztahovali od roku
1968. Norskému se krátce po 17. listopadu
1989 podařilo navázat kontakt s velitelem
místní sovětské posádky a po mnoha setká-
ních ho přesvědčil, aby jeho jednotky odjely
z Československa co nejdřív.
Dostal nápad, který dodnes označuje za klí-

čový. Sovětskému veliteli řekl, aby si uvědo-
mil, že pluk, který se vrátí do vlasti nejdřív,
bude ve výhodě. „Ať si spočítá, kolik jich v Ev-
ropě je. Statisíce. Všichni se vrátí. Kde budou
v Sovětském svazu bydlet? To mají pro tolik
vojáků byty? Co když někteří skončí na Sibiři?
Nebo v polích pod stany? Bylo vidět, že ho to
polekalo, najednou se tvářil jinak. Zabralo to,“
vzpomíná Dalibor Norský. iDNES.cz

Fosilie našel
poctivec
Fosilie staré 90 milionů let
objevil v Českém Švýcarsku
pozorný německý turista.
Nález poctivě nahlásil sprá-
vě národního parku. Část
otisků schránek mořských
mlžů i chodbičky po vrtání
červů byly vyzvednuty. Od
27. února budou zkameněli-
ny vystaveny v ústeckém
muzeuí. MUZEUM MĚSTA ÚSTÍ/L

HLEDÁTE POHŘEBNÍ SLUŽBU,
U KTERÉ JE NA PRVNÍMMÍSTĚ PÉČE

O ZESNULÉHO A DŮSTOJNÉ ROZLOUČENÍ?

ZAJIŠŤUJEME PŘEDPLACENÝ POHŘEB
Volejte zdarma 800 100 359

Pobočky:
Praha 2 - Nové Město, Kateřinská 1526/7
Praha 3 - Vinohrady, U Vinohradské nemocnice 9
Praha 4 - Krč, Pod Višňovkou 1661/31 budova A1
Praha 5 - Smíchov, Na Bělidle 27
Praha 8 - Bulovka, Budínova 10
Praha 9 - Čakovice, Krystalová 7
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, U Hřbitova 634/4
Neratovice - Mládežnická 146

krematorium.cz30
let

zku
šen

ost
í

Sbohem, armádo. Před
30 lety odjížděli první
sovětští vojáci do SSSR

Čísla dne

923
Veterináři na pražském letišti
odmítli loni pustit do Česka
ze zemí mimo Evropskou unii
3,5 procenta z 923 zásilek.
Kromě mléčných výrobků,
krevních produktů, medu
nebo krmiv šlo například
o prasečí štětiny na kartáče
nebo o zásilku hnoje.

20
O tolik miliard korun se zvýší
rozpočet Státního fondu do-
pravní infrastruktury. Ten
bude mít k dispozici celkem
asi 107 miliard korun. Loni
to bylo jen 86 miliard korun.

Převzali jsme vaše dodávky
energií, matou energošmejdi

inzerce



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24.2. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama a na www.alza.sk/stary-za-novy. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

22 989,-

20 690,-
*

*s uplatněním šrotovného

Šrotovné na notebooky!
Vyměň starý notebook za nový a ušetři až 4 290 Kč.

Šrotovné na notebooky!
až 4 290 Kč.

Specialista na notebooky

Premiant z
univerzitních lavic

ASUS X509UB-EJ021T
Procesor Intel® Core™ i3-7020U
15,6“ antireflexní Full HD displej
RAM 8 GB, SSD 512 GB, numerická klávesnice
NVIDIA GeForce MX110, Windows 10 Home

Zářivá hvězda
kanceláří

Acer Swift 3
Procesor Intel® Core™ i5-10210U
14“ IPS matný Full HD displej s tenkým rámečkem
RAM 8 GB, SSD 512 GB, kovové tělo
Windows 10 Home, podsvícená klávesnice

Připraven na
každý den

Lenovo IdeaPad S540-15IWL
Procesor Intel® Core™ i7-8565U
15,6“ IPS antireflexní Full HD displej
RAM 12 GB, SSD 512 GB, Windows 10 Home
NVIDIA GeForce GTX 1650 Max-Q 4 GB

14 989,-

13 490,-
*

*s uplatněním šrotovného

17 777,-

15 999,-
*

*s uplatněním šrotovného

26 666,-

23 999,-
*

*s uplatněním šrotovného

Porazí bosse,
ohromí šéfa

HP Pavilion 15-cs3900nc
Procesor Intel® Core™ i5-1035G
15,6“ IPS antireflexní Full HD displej
RAM 16 GB + Intel® Optane™ 32 GB
Windows 10 Home, podsvícená klávesnice



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. února 2020 08

Herečka, spisovatelka, in-
fluencerka, módní návrhář-
ka, matka, manželka… To je
Vlastina Kounická Svátková.
Nově také objíždí školy v rám-
ci vzdělávacího projektu, kte-
rý má pomoci šířit osvětu
o poruchách příjmu potravy.

Lidé si vás nejvíce vybaví
jako herečku. Začátkem
roku šel do kin snímek
Můj příběh. Hrajete v něm
baletku, která je týraná
svýmmanželem. Jaké to
bylo film prvně vidět celý?
Zajímavé. Poprvé v životě

se mi totiž stalo, že jsem na
plátně neviděla samu sebe,
ale nějakou cizí paní. Smála
jsem se, fandila, dojímala k sl-
zám. Velké emoce jsem měla
hlavně proto, protože moc
dobře vím, co všechno se
dělo na place a jak náročné to
místy bylo.

S odstupem času můžete
hodnotit i reakce veřejnos-
ti, jaké byly?
Kemně se dostaly jenom ty

milé, krásné a dojemné. Nej-
důležitější pro mě osobně
z pozice herce bylo, že mi di-
váci psali, že mi věřili. Jako
bych nehrála, jako bych to
žila. Já ani neumím hrát, tak-
že to je velká poklona, že se
dokážu do role vcítit natolik,
že to diváky neruší a věří mi.
A taky psali, že je důležité
o tomto tématu mluvit na-
hlas. Plakali, smáli se... Co je
víc, než filmemvyvolat auten-
tické emoce?

Hodně se takémluvilo
o vaší knize Prostor pro

duši, kterou jste vydala
vlastním nákladem předlo-
ni. V knize jste velmi osob-
ní, nelitujete toho?
Nelituju nikdy ničeho,

i když udělám chybu vím, že
k tomu byl nějaký důvod. Po-
učení a odpověď přijde záhy.
Další kniha je rozepsaná a ji-
nak než, že si ji vydám sama,
už fungovat ani nebudu. Zjis-
tila jsem, že to je moje jediná
možná cesta. Že riskováním
hodně získám, že se hodně
naučím, i když udělám hod-
ně chyb, že mě to posune dál
a naučí si víc věřit. Celý život
sbírám materiál do knih a le-
tos toho bude hodně. Ještě
není ani březen a já už toho
prožila od začátku roku tolik,
že to nestíhám vstřebat. Podo-
týkám, že nic krásného to ne-
bylo. Naopak... Velké a těžké
zkoušky.

Ve společnosti se objevuje-
te v oblečení, které jste
sama navrhla. Chystáte se
tomu nějak víc věnovat?
Ráda bych. Miluju módu

a ještě víc mě baví věci, které
nikdo nemá, které definují
moji osobnost. Jsem ráda jiná
v davu, kde všichni kopírují
nějaký osvědčený model, aby
náhodou neudělali nějakou
chybu. Mně je naopak už jed-
no, co si pomyslí ostatní.
Vím, že se můj styl nebude lí-
bit všem a ani to není ten
smysl. Nemůžeme být všich-
ni stejní, alemůžeme být oso-
bití a autentičtí.

Jste značně aktivní také
na Instagramu. Zazname-
nala jsem tam i případ,

kdy vás až stalkovala jed-
na slečna. Změnilo toto
váš přístup k této síti nebo
způsob, jakým se tam pre-
zentujete?
Prezentuju se pořád stejně:

tohle jsem já, zažívám hezké
věci, krásné akce, kde jsem
hezky oblečená, učesaná, na-
líčená, ale zároveň žiju úplně
normální život, mám problé-
my,manželské krize, děti mě
zlobí a já často padám úna-
vou na hubu. Nic nemám za-
darmo a všechno jsem si mu-
sela sama oddřít a jsem za to
ráda. Protože jsem se naučila
hodně věcí a nejsem na ni-
kom a ničem závislá. Každo-
pádně mě tato zkušenost se

stalkerkou, kteroumimocho-
dem nezastavilo ani trestní
oznámení, vyškolila natolik,
že budu víc opatrná, ne tolik
důvěřivá, otevřená všem. Ale
to je taky důležité: umět se
chránit a postavit sám za
sebe.

V příspěvcích se objevují
vaše děti, někdy si skrz ně
dobíráte svého manžela.
Jak to rodina bere?
Dětí se ptám, jestli můžu,

někdy souhlasí, někdy si
sami vyberou fotku, někdy
nechtějí a já to respektuju.
Manželovi to občas vadí, ob-
čas ne. Pro něj je důležité,
abych psala pravdu. Nefabulo-
vala. A já si zase ráda ze všech
i ze sebe dělám srandu. Ne-
mám ráda lidi, co se berou
příliš vážně. Takže když vi-
dím, že jsme se dostali do ně-
jaké srandovní nebo trapné
situace, chci to sdílet, aby
lidé viděli, že jsme taky oby-
čejní lidé.

Spojila jste se s Centrem
Anabell a společně pořádá-
te besedy ve školách na
téma poruch příjmu potra-
vy. Sama jste trpěla buli-
mií. Jak jste se k projektu
dostala a jak zvládáte vra-
cet se k tomuto období?
Přednášky děláme pod

vlastním projektem Vzdělání
života, které vymyslel můj
manžel. Období to sice těžké
bylo, ale velmi zásadní pro
to, abych se posunula dál, do-
zvěděla se něco o bolesti své
duše, o touze po uzdravení,
po celistvosti a nakonec na-
lezla samu sebe na dně té nej-

větší bolesti. Díky Bohu za to.
Nyní mě jen tak něco nepolo-
ží a nezlomí.

Jak to konkrétně funguje?
Může si tuto besedu objed-
nat ředitel školy?
Děti ze škol se sejdou na

naší přednášce v kině. Jelikož
na začátku promítáme doku-
ment o Báře, která měla buli-
mii, tak je důležité, aby děti
seděly před velkým plátnem
a bylo to profesionální z naší
strany. Přednášíme tři ženy:
Bára, Míša, která 30 let trpí
anorexií, a nakonec já. Moje
přednáška je o naději, pocitu
studu, strachu, ztrapnění
a autentičnosti. Tím, že jsme
si to všechny tři prožily, podá-
váme syrový výklad z první
ruky. Děti ani nedýchají a na
konci mají hodně otázek.
Kdo nás může inspirovat víc,
než ten, kdo si tím vším sám
prošel, vyléčil se a pochopil,
o čem to je?

Co vás nyní čeká?
Viditelně hodně velkých zá-

sadních změn. Letos vyjde
čtvrtá kniha, bude další film,
s kolegyní Zuzanou Šulajo-
vou vyrábíme nádherné šper-
ky z neopracovaných, přírod-
ních polodrahokamů a dia-
mantů pod značkou adore,
budu mít vlastní módní pře-
hlídku své kolekce a plno
přednášek. Jsem ráda, když
se pořád něco děje a když
můžu čelit výzvám a posou-
vat se na své cestě dopředu.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

V. Kounická MIROSLAV ŠMIKMÁTOR

Informace

Chcete vzdělávat i své okolí?

● Podrobnosti o přednáškách
o poruchách příjmu potravy
www.vzdelanizivota.cz.

RADIM PASSER

3a
ROKU
IV

aneb
Boží láska

vítězí

Nyní jsem byl vyzbrojen
zásnubním prstýnkem, „mužskou
otázkou“ a slavnostním
oblečením v podobě mého
standardního pyžama.

CELÝ PŘÍBĚH SI PŘEČTĚTE
V NEJNOVĚJŠÍM DÍLU SÉRIE
KNIH RADIMA PASSERA
3 A 1/2 ROKU
Kniha není vhodná pro čtenáře
trpícího závistí, záští či
samospravedlností. Naopak všichni
ostatní mohou knihu zakoupit
u všech dobrých knihkupců nebo
objednávat na www.radimpasser.cz.

Jen tak něco mě nepoloží

inzerce



SVĚT pondělí 24. února 2020 09

Kvůli nárůstu počtu
nemocných byly zruše-
ny fotbalové zápasy
a karneval v Benátkách.

Počet lidí nakažených koronavirem
v Itálii už překročil stovku, nemocní
jsou v pěti regionech na severu
země.

Pro více než 50 tisíc obyvatel
11 obcí a měst, kde se infekce objevi-
la, platí úplná karanténa. Vláda rezi-
dentům zakázala opustit domov,
zvenčí se semkvůli uzavřenýmpřístu-
povým cestám nikdo nedostane. Kvů-
li nárůstu počtu nemocných bylo zru-
šeno několik utkání italské nejvyšší
fotbalové ligy i tradiční, turisty hojně
navštěvovaný karneval v Benátkách.

Jen v Lombardii je nyní 89 potvrze-
ných případů nemoci COVID-19, kte-
rou nový typ koronaviru způsobuje.

Nakažení už jsou také ve více nežmili-
onovém Miláně, nejvíce případů ale
stále připadá na město Codogno, od-
kud se zřejmě infekce rozšířila. Podle
deníku La Stampa je dalších 17 nemoc-
ných v regionu Benátska, kde se však
virus objevil pouze v obci Vo Euganeo
nedaleko Padovy, odkud pocházela
první italská oběť koronaviru. Pouze
jednotlivé případy hlásí regiony Pie-
mont, Lazio a Emilia Romagna. V Itálii
kvůli koronaviru zemřeli už tři lidé –
osmasedmdesátiletýmuž a dvě senior-
ky. Nakažených je celkem 132.

Italská vláda v sobotu pozdě večer
oznámila, že nařídila uzavřít přístup
doměst, kde se epidemie šíří nejrych-
leji. „Je zakázán vstup do těchto měst
i jejich opuštění,“ komentoval mimo-
řádné vládní opatření italský premiér
Giuseppe Conte. Kdo se pokusí uzávě-
ru porušit, tomu hrozí „trestní stíhá-
ní“, dodal Conte s tím, že v případě po-
třeby bude do oblasti povolána také
armáda. ČTK

Při sestupu z rakouské hory Drache-
nwand zahynul v sobotu šestiletý
chlapec z Česka. Byl na túře s rodi-
nou, při cestě z vrcholu už za tmy
uklouzl a spadl do hloubky 70 metrů.
Podle rakouské policie se čtyřčlenná

skupina vydala na zajištěnou cestu
(takzvanou viu ferratu) na vrchol
hory. „Matka a její partner cestu zna-
li. Túru už předtím několikrát absol-
vovali. Dítě s sebou ale měli poprvé,“
uvedl šéf záchranářů. ČTK

Karneval má letos i českou stopu
Legendární karneval v brazilském Riu de Janeiro je v plném proudu.
Slavnosti potrvají do úterý. Už v pátek jej zahájila korunovace krále
festivalu, kterému starosta Ria de Janeiro předal symbolické klíče od
města. Následoval jeden z karnevalových průvodů, při kterých bojují
školy samby o titul šampiona. Akce se tentokrát zúčastnila také česká
tanečnice Veronika Lálová (na snímku). VERONIKALALOVA.CZ

Tisíce Italů
v karanténě

Chlapec z Česka. Zřítil
se během rodinné túry



www.metro.cz KULTURA pondělí 24. února 2020 10

Pohádková odmě-
na. Každý herec si
odnese 2,5 milionu
dolarů.

Herci z kultovního seriálu
Přátelé po více než 15 letech
od odvysílání poslední epizo-
dy společně natočí další, spe-
ciální díl. Informovala o tom
chystaná streamingová služ-
ba HBO Max, která se divá-
kům představí v květnu.
Nové setkání seriálových po-
stav Rachel, Moniky, Phoebe,
Joeyeho, Chandlera a Rosse
má být jedním z hlavních lá-
kadel pro nové předplatitele,
kterým HBO Max nabídne
i všech 236 starších epizod.
„Spojíme se s Davidem

(Schwimmerem), Jennifer
(Anistonovou), Courtney (Co-
xovou), Mattem (LeBlancem),
Lisou (Kudrowovou) a Mat-
thewem (Perrym) pro speciál-

ní pořad HBO Max, který
dáme k dispozici společně
s celou knihovnou všech dílů
Přátel,“ uvedl programový ře-
ditel stanice Kevin Reilly.
Herečka Jennifer Aniston

k oznámení nové epizody při-
dala na Instagramu i jednu ze
starších fotek a napsala jen
krátké: „Děje se to!“ S vtíp-
kem přispěchal představitel
Joeyho. Matt LeBlanc místo

snímku Přátel totiž sdílel fot-
ku ze seriálu M.A.S.H.. Také
on jen krátce napsal: „A je to
tady...“.
Jakou přesně bude mít

nové setkání postav podobu,
Reilly nechtěl upřesnit. Řekl
jen, že nová epizoda se pone-
se ve stejném duchu, jako
když se kdysi šestice přátel
společně s diváky setkávala
v reálném čase. Herci budou
mít při natáčení zároveň roli
producentů. Podle serveru Va-
riety každý z nich dostane za
své angažmá 2,5 milionu do-
larů (asi 57 milionů korun).
Americký seriál patřil k nej-

úspěšnějším televizním pro-
jektům vysílaným na přelo-
mu století. Během deseti let
se stal fenoménem, poslední
epizodu na stanici NBC tak
v květnu 2004 sledovalo jen
v Americe přes 52milionů di-
váků. Přes pozdější časté spe-
kulace o možném návratu to
bylo naposledy, co se Přátelé
v premiéře objevili. ČTK a MET

Výstava
Obchod s tričky s originál-
ními potisky Bastard.cz
funguje už 13 let. „Proto-
že s námi spolupracuje
celá řada šikovných lidí
a grafiků, rozhodli jsme
se jim uspořádat výstavu
a vydat knížku,“ zvou zá-
stupci obchodu na verni-
sáž, která se koná 6. břez-
na v podniku Pracovna
& Laskafe na pražském
Žižkově. BASTARD.CZ

Přátelé @JENNIFERANISTON

TERMÁLNÍ LÁZNĚ
MAĎARSKO, SLOVINSKO

AUTOBUSEM

Cena za osobu ve dvoulůžkovém pokoji.
Info, trasy a další termíny na www.hungariatour.cz

CK Hungariatour – Praha, Dlouhá tř. 38 (vchod z Rybné), Tel.: 736 485 865

Hotel JUFA Vulkan**** Celldömölk
5. 3.–8. 3.
18. 3.–22. 3.
19. 4.–22. 4.
30. 4.–3. 5.

5 990 Kč 3× ubytování, polopenze,
vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Park Inn**** Zalakaros 5. 3.–8. 3. 6 990 Kč 3× ubytování, ALL INCLUSIVE,
vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Park Inn**** Zalakaros 4. 3.–8. 3.
18. 3.–22. 3. 7 990 Kč 4× ubytování, ALL INCLUSIVE,

vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Park Inn**** Zalakaros 5. 4.–9. 4. 8 290 Kč 4× ubytování, ALL INCLUSIVE,
vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Park Inn**** Sárvár 11. 3.–15. 3. 8 290 Kč 4× ubytování, ALL INCLUSIVE,
vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Radin**** Radenci (SLO) 18. 3.–22. 3.
4. 5.–8. 5. 7 990 Kč 4× ubytování, polopenze,

vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Termal**** Moravske Toplice (SLO) 18. 3.–22. 3.
4. 5.–8. 5. 8 290 Kč 4× ubytování, polopenze,

vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Zdravisliški Dvor**** Rimske Toplice (SLO) 22. 4.–26. 4.
29. 4.–3. 5. 8 590 Kč 4× ubytování, polopenze,

vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Krátce

Šaty pro nevěstu
V ivančické galerii Alfon-
se Muchy vystavují sva-
tební šaty z první polovi-
ny minulého století. Vý-
stava s názvem Vítej, ne-
věsto milá je otevřená
do 10. května. Část výsta-
vy se věnuje měšťanské-
mu a část venkovskému
prostředí, k vidění je
i řada doplňků.

Ze sklepení bude
uranový důl
Muzeum v České Lípě
vytváří expozici věnova-
nou těžbě uranu, která
výrazně ovlivnila Česko-
lipsko ve druhé polovině
20. století. Otevřít ji
chce v části sklepení
v příštím roce. V expozi-
ci to má vypadat jako
v pravém hlubinném
dole. „Položili jsme si tu
už koleje a na nich jsou
nejrůznější typy vozíků,
co se používaly v dole,“
uvedl ředitel Vlastivědné-
ho muzea a galerie Zde-
něk Vitáček. ČTK

Přátelé se po letech
vrátí na obrazovky

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. února 2020 11

Teplotní rekordy: -18,3 (1875) 17,9 (2008)

4/8 °C

PÁTEK

2/6 °C4/8 °C9/13 °C5/9 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Výrazy vpisujte od středového písmene V
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. sopka
2. pražská řeka
3. portýr
4. večerní jídlo
5. slabý vítr
6. opak „nížina“
7. hastrman
8. odvary

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (8/13)
21.05 Reportéři ČT
21.45 Most! (8/8)
22.35 Na stopě
23.00 Kriminalista
00.05 Profesionálové
00.55 AZ-kvíz
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.55 Kalendárium

16.05 Dobrodružství vědy
a techniky

16.35 Letecké katastrofy
17.20 Odposlouchávali jsme

Hitlera
18.15 Barokní srdce Evropy (7)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (7/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (7/12)
20.50 Nezapomenutelný

Concorde (2/2)
21.40 Borsalino

Krimidrama (Fr./It., 1970)
23.45 Klub poslední naděje

15.55 Dr. House II (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3836)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (105)

Lži. Krimiseriál (ČR, 2020)
21.25 Specialisté (57)

Klient. Krimiseriál (ČR, 2018)
22.30 Atentát (17)
23.55 Mentalista IV (16, 17)
01.40 Dr. House II (22)
02.20 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (644)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (230)

Partie. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen – tipy

a triky
23.25 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger IV (19)
01.25 Námořní vyšetřovací

služba IV (2)
02.20 Jake a Tlusťoch III (19)
03.25 Prostřeno!
05.25 Nad hladinou

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 One Day
15.10 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
87MLH a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 33EFZ a svůj dotaz!kartářka Nikol

Beran 21. 3. – 20. 4.
Skvělá nálada se vás drží a vy si užíváte
každý den. I když není zrovna růžový, vy si
i ve špatném umíte najít něco pozitivního.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
V zaměstnání se posunete o obrovský kus dál.
Snažili jste se vzdělávat, chodili na kurzy, ško-
lení a nyní sklízíte zasloužené ovoce.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Možná si život děláte složitější, než tomu sku-
tečně je. Příliš se zaobíráte některými záleži-
tostmi a děláte si zbytečně starosti.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Jste skvěle naladěni. Doma vše klape, jak má,
a nyní je ideální čas své dovednosti někde
zúročit a nasbírat potřebné zkušenosti.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Myšlenky vám momentálně lítají sem a tam.
Neumíte posedět na místě a stále běháte do-
kola. Blízcí z vás budou opravdu na mrtvici.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Týmová práce vám nic neříká. Raději si všech-
no necháváte jen pro sebe a chcete ukázat,
co ve vás je. Znepřátelíte si některé kolegy!

rak 22. 6. – 22. 7.
Vaši přátelé vás seznámí s osobou, o které již
delší dobu míní, že by se k vám hodila. Máte
velké očekávání, ale jste zklamáni.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
V rodině jste oblíbeným členem, protože
nejste konfliktní jedinec. Navíc si vážíte lidí
a umíte jim to dát, podobně jako lásku, najevo.

leV 23. 7. – 22. 8.
Máte nakupovací mánii. Naštěstí vám vaše fi-
nanční situace nedovoluje úplně rozhazovat,
takže nebudete kupovat holé zbytečnosti.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Nebojte se vyjít ze své komfortní zóny a vy-
zkoušejte něco jiného. Příliš často myslíte na
to, že se něco úplně nehodí. Uvolněte se!

Panna 23. 8. – 22. 9.
Poslední dobou věnujete dost času sociálním
sítím a zábavě na internetu. Začíná to však být
znát na vašich osobních vztazích.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Po zdravotní stránce na tom nebudete dobře.
Potrápí vás nějaký virus. Místo adrenalinové-
ho víkendu prožijete víkend v posteli.

týdenníhoroskop 24. 2. – 1. 3. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. února 2020 12

Antonín Riho
Já všechny.
Každý je tam
originál.

Anketa

Kterou postavu ze seriálu Přátelé máte nejradši?

Zuzana Varjanová
Joeyho.

Taky se nerada
dělím o jídlo.

Ačkoliv právě běží akce Suchej únor, která vyzývá k alkoholovému
měsíčnímu půstu, naše čtenářka @lucykukki má jiné plány. Je vám
po chuti spíše oficiální hashtag únorové protialkoholové akce
#nejsemnaplech nebo raději vyslyšíte Lucii a její výzvu #dejsitaky.
Dejte nám vědět! Třeba skrz hashtag #metrotag.

Tomáš Novák
Samozřejmě

švihlou
Phoebe.

PADESÁTNÍCI
Minulý týden přinesly zpravodajské portály informaci, že nej-
ohroženější skupinou na trhu práce jsou padesátníci. Zaměst-
navatelé vůči nim přistupují poněkud předpojatě. Podezírají
je z nechutí účastnit se školení nových dovedností, z ustrnutí
u překonaných informačních technologií, z mizerné znalosti
cizích jazyků a z toho, že budou chtít plat.
Protože mi letos bude právě padesát, a stanu se tak příslušní-
kem ohroženého druhu, kriticky jsem se nad těmi argumenty
zamyslel. A musel jsem uznat, že na nich něco je. Už ta výtka
stran zřejmé distance od rozvojových školení je vlastně doce-
la oprávněná. Když přednáším správu sociálních sítí řekněme
v úterý a ve středu, kolikrát se mi v pátek už vůbec nechce.
Taky jistá rigidita v oblasti IT je něčím, co si ve slabých chví-

lích otevřeně přiznávám.
Například změnit dosa-
vadní hardware a přejít
na notebook, jaké tu teď
všichni používají, je pro
mě trochu těžké. Ale kdo
jako já přivykl na lehouč-
ký netbook a tablet, mi
snad rozumí.

Znalost jazyků mám ovšem fakt bídnou a dělat si z toho legra-
ci je dost složité. Když jsem naposledy potřeboval pokročilou
angličtinu, musel jsem jít potupně prosit kolegyni. Ještě že ta
ostuda zmizela spolu s ní, když před čtyřmi lety odcházela do
penze. Díky rozumné valorizaci důchodů si, myslím, finanč-
ně polepšila, což jí upřímně přeju. Tolik k finanční zátěži, kte-
rou pro organizaci představují pracovníci s pětadvaceti a více
lety praxe. Nezbývá tedy než doufat, že se najde nějaký chrá-
něný korporát, který troublemakery po padesátce zaměstná.
EU by nám třeba mohla v každé firmě zřídit jedno tabulkové
místo. A v Metru bychommohli mít jednou měsíčně garanto-
vaný sloupek. (No co? Jsem ohrožený druh!)

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Znalost jazyků mám
ovšem fakt bídnou
a dělat si z toho
legraci je dost složité.

Je, nebo není
hloupý?
Právní zástupce našeho
prezidenta pan Nespala
tvrdí, že se jeho klient
urážlivým výrokem o Fer-
dinandu Peroutkovi nedo-
pustil lži, protože lež je
prý vědomá nepravda. Po-
kud někdo řekne, že naše
republika vznikla násled-
kem Velké říjnové socialis-
tické revoluce již další
den, 8. listopadu 1917,
bude to tedy také nevědo-
má nepravda a ta se dle
slovutné advokátní kance-
láře může svobodně šířit
(dokonce i prezidentem
republiky, že pane dokto-
re?). Ale všichni budeme
vědět, že autor této nevě-
domé nepravdy je evident-
ně hlupák. Tak by mne za-
jímal právní názor advo-
kátní kanceláře Marka
Nespaly, zda klient, který
pět let tvrdí nevědomou
nepravdu o Ferdinandu
Peroutkovi, není náhodou
hlupák, i když zvolený vět-
šinou našeho národa.

PETR RÁDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

KATEŘINA

Řešení sudoku

PETR
KUKAL
MLUVČÍ FF UK A OKRESNÍ BÁSNÍK

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 24. února 2020 13

Nástup na sjezdovku Promenádní. Půjčovna vybavení nabízí převážně lyže značky Elan.

Do šumavské přírody jsou
krásné výhledy z lipenské
stezky korunami stromů, kte-
rou najdete u horní stanice la-
novky Lipno Express.
Jasné počasí a čistý zimní

vzduch otevřely výhledy až
za hranice, při troše štěstí
jsou viditelné vrcholky ra-
kouských Alp. Stezka je ote-
vřená denně od 10 do 16 ho-
din a dostupná je buďto
Stezkabusem, který jezdí
z bezplatného centrálního
parkoviště P1 nebo pohodo-
vou procházkou po značené
cestě lesem.

Stezka je otevřena též lyža-
řům, kteří si po výstupu z la-
novky Lipno Express mohou
v půjčovně bot vyměnit lyžá-
ky za boty a bezpečně vystou-
pat do korun stromů.
Stezka korunami stromů

byla první svého druhu v Čes-
ku, své první návštěvníky při-
vítala 10. července 2012.
Cestou nahoru nebo dolů

návštěvníci prožijí zábavu na
jedenácti adrenalinových za-
stávkách. Poškádlí svoji rov-
nováhu ve výšce 24 metrů,
hravou formou rozšíří znalos-
ti o lese a přírodě kolem.

Doslova vrcholným zážit-
kem je pak jeden z nejdelších
suchých tobogánů v Česku.
Ten lipenský měří úctyhod-
ných 52 metrů a vine se stře-
dem vyhlídkové věže.
Zajímavá je stezka v let-

níchměsících. Návštěvníci tu
totiž mohou zažít romantic-
ké chvíle při večerní procház-
ce nad korunami stromů. Kaž-
dé úterý v červenci a v srpnu
je otevřeno do 23 hodin. Ob-
čas zde také hrají známí hu-
debníci a tak se můžete nad
lesem nechat unášet na vl-
nách jazzu nebo klasiky. HOP

Lipno nad Vltavou na břehu přehrady máte z vrcholku věže jako na dlani. 6x METRO

Ti nejmenší lyžaři
mají na Lipně výu-
kový park zdarma,
areál letos nabízí
nové sjezdovky.

Každým rokem připraví skia-
reál na břehu lipenské přehra-
dy nějakou novinku. Místu se
turisticky daří, majitelé inves-

tují do rozšiřování sjezdovek
a služeb obecně. Pro tuto sezó-
nu si připravili čtyřicet milio-
nů korun.

Na lyžaře za ideálních sně-
hových podmínek čeká nová
dvousedačková lanovka, kte-
rá je vyveze z nově otevřené-
ho parkoviště na Slupečný
vrch. Odtud se lze přes sjez-
dovku Vyhlídka dostat dál do
areálu. Nebo se dolů vydat po
nové 800 metrů dlouhé sjez-
dovce Lipenská. Ještě lepší je

ale vyzkoušet novou atrakci
Skicross. Jde o dvě samostat-
ně oddělené tratě, modrou
a červenou, dohromady mají
1600 metrů. Modrá je vhodná
i pro nejmenší lyžaře.

Aby se ale areál otevřel
v plné kráse, chtělo by to více
přírodního sněhu. Nyní Lipno
hlásí půl metru, byť sněžná
děla jedou naplno. Celkově
má skiareál přes 12 kilomet-
rů sjezdovek. Lyžařská škola
má několik instruktorů, při-

čemž nejmenší lyžaři mohou
využívat školičky se třemi po-
hyblivými pásy. Moderní hřiš-
tě se spoustou dětských výu-
kových prvků a slalomů je
zdarma. Unikátní je také sa-
mostatná sjezdovka pouze
pro klienty lyžařské školy,
kde mají potřebný prostor
a zázemí.

Další letošní novinkou je
změna v systému prodeje ski-
pasů. Lze si je nakoupit v sa-
moobslužných pokladnách,

jako nosič slouží karta hosta
Lipno.card, kam si skipasy ly-
žaři nabijí. „Celé se to propojí
s jejich registrovaným online
účtem. Při další návštěvě si
tak mohou skipas nakoupit
přes internet z domova a na
Lipně vyrazit rovnou k turni-
ketům,“ říká mluvčí areálu
Jiří Falout. Po celedenní lyžo-
vačce lze navštívit bobovou
dráhu, akvapark, stezku ko-
runami stromů nebo hopsári-
um. PETR HOLEČEK

Lipno v číslech

48,7
Lipenská přehrada vybudova-
ná na řece Vltavě v letech
1952–1959 je s rozlohou
48,7 kilometrů čtverečních
největší přehradní nádrž
a vůbec největší vodní plocha
na území České republiky. Na-
vštivte sypanou hráz v blíz-
kosti obce Lipno nad Vltavou.
Její výška je 25 metrů, délka
296 m. Můžete zde navštívit
i vodní elektrárnu.

40
Tolik metrů měří věž Stezky
korunami stromů Lipno.
Má délku 675 metrů a uvnitř
se vine jeden z nejdelších
suchých tobogánů v Česku.
Měří 52 metrů.

80
Tolik korun stojí jedna jízda
na lipenské bobové dráze.
Vlastně jde o dvě: horskou
a korytovou, které jsou vzá-
jemně propleteny. Zlatým hře-
bem jsou dvě zatáčky s téměř
360 stupni.

Nově vyřešilo Lipno parkování.
Zajímavý je i program, který
můžete dělat namísto popíjení
v apres ski.

● V Lipně nad Vltavou jsou
nyní dvě nová parkoviště
s označením P2 a P3
a centrální P1. Nové
parkoviště P3 je dobře
přístupné ke sjezdovce Jezer-
ní. Parkoviště P2 je napojeno
na kyvadlovou linku nového
skibusu, který jezdí v sobotu
a neděli. První linka vyjíždí
z P2 v 10.00 ráno a poslední
jezdí z hlavního parkoviště
P1 v 17.00. Skibus jezdí
každých dvacet minut.

● Skiareál Lipno je otevřen
denně od 8.30 do 16.00
a večerní lyžování je
na osvětlené sjezdovce
Jezerní od 18.00 do 21.00.

● Po lyžování nemusíte hned
do baru. Zamířit totiž můžete
do Aquaworldu nebo
Hopsária. Obě atrakce se
nacházejí na stejném místě
a slibují hodiny pořádné
zábavy. V Aquaworldu Lipno
můžete relaxovat v perlič-
kách, whirpoolu nebo si uží-
vat v divoké řece. Děti pak sko-
tačí na skluzavce či v dětském
bazénku s teplou vodou.

Pohled na přehradu

Bobová dráha

Odpolední pohoda

Západ slunce nad Lipnem

Lipno si užijí hlavně rodiny

Stezka. Výhled na Alpy

Praktické info



Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214054

• Vyplatíme Vám půjčku na
pravidelný příjem do 150 000
Kč ještě dnes a do 30 000 Kč
dokonce bez lustrace registrů!
Tel.: 602604060. 216958

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212816

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214540

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.:
602229133215422

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216531

Služby - nabídka
• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216267

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu 2+KK, 80m2, Pha-
Uhříněves, pro 1 - 2 osoby,
část. zařízen, parkovací místo,
menší fena nevadí. Volný od
1.3.2020. Cena dohodou. T.
602201766216969

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212776

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214499

• Dobře zaplatím byt s PRIVA-
TIZACÍ, Družstvo i Osobní vlast-
nictví. Starší osoby mohu ne-
chat v bytě na dožití. Děkuji, J.
Jurdová, tel.: 725805115. 215774

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665216238

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216435

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213959

• Vykoupíme staré hodiny a
obrazy v jakémkoliv stavu pro
Muzeumhodin Karlštejn, přije-
deme kamkoliv - oceníme.
Tel.: 602654613,
muzeumhodin@email.cz214929

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215468

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 215795

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215452

Práce - nabídka
• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
733618633214721

• Natali Ruden hledáme kon-
struktérku a dámskou krejčo-
vou. Praxe v oboru, flexibilita.
I n f o :
nataliruden2@gmail.com,
775571124.215229

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 10 000 Kč! Velké množ-
ství nabízených pozic! Volej
zdarma 800 111 112 .215281

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.215370

• Přijmeme zahradníky. Ná-
stup ihned, dobrámzda, bonu-
sy, ŘP sk. B výhodou. Volejte
724872341 nebo přijďte v út
nebo čt, 13 - 15, Hajčí 2940/5,
Praha 5 215497

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
25.000 Kč+3.500 Kč bonus + ná-
stup. bonus 20.000 Kč, praxe
nutná! Ubytování, zálohy. T:
725426038.215502

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704215750

• Hotelová škola Radlická při-
jme aprobovaného učitele /
učitelku předmětu český jazyk
a literatura, matematiky, ces-
tovního ruchu, dále vrátného
/ vrátnou do vstupní recepce
školy a noční recepční / re-
cepčního pro hotel Matura
(pozn. nepravidelné směny,
vhodné pro studenty / stu-
dentky). Zájemce prosíme o za-
slání svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz215887

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel.
739220120.215894

• Hledáme nové pracovníky
do výroby v Milovicích, Benát-
ky n/J na pozici operátor výro-
by/skladník, VZV výhodou.
Více informací na tel.
739220120.215902

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, odměna 88-120 Kč/h. Nut-
ný čistý TR. Volejte
720665191.215954

• ZŠ a MŠ Praha 6, přijme ku-
chařku a pomocnou kuchař-
ku. Kontakt: 720462831,
jídelna@zsbila.cz 216042

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
 pouze pro invalidní

důchodce/OZZ
 stabilní práce

 mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Firma PORR a.s.
Tel.: 724 530 884

mistR
silniční dělník

Doplňujeme party
Přidejte se k nám
Z Prahy a okolí Unhoště
Věk do 50 let vzhledem
knáročnosti, bez exekuce

Přijmeme
zkušené řidiče autobusu
pro naši tuzemskou i zahraniční
klientelu.Práce ČR a celá Evropa
– vhodné i pro mimopražské, vše
dle AETR. Požadujeme: ŘP D,
čistý RT, spolehlivost, zodpověd-
nost, profesionalitu. nabízíme:
nadstandartní ohodnocení,
benefity, smlouvu na HPP, DPP.
Volejte: +420603474510
transport@transport.cz

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Pomocné a úklidové práce
výplata týdně na ruku nebo účet

Požadujeme: platný zdravotní
průkaz, výpis TR, věk 18+
Nabízíme: výplata týdně na ruku či
na účet, dlouhodobá spolupráce,
příjemné pracovní prostředí,
ranní/noční (dle domluvy)
V případě zájmu volejte na tel:
+420 608202100 nebo
+420 608202535

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

Technik údržby 29 500 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení
• 25 dní dovolené, 13 dní “sick day “
• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• 3 leté zkušenosti v oblasti instalatérství, tesařství,
údržby zařízení, opravy a nové instalace zařízení.

• výpis z rejstříku trestů

PRACOVNÍK OSTRAHY
výdělek 150 až 180 Kč/hod.

Praha 9/Čakovice
Nabízíme: dohodu o provedení práce
• příspěvek na dopravu, ubytování • stravenky
v den nástupu na směnu • možnost volby
směn • nástup možný ihned

Volejte: 778 466 454 Adresa: Počernická 96/272, Praha 10, 108 00

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 24. února 2020 15

Za Carolinu chytal
v NHL po zranění
Petra Mrázka ama-
tér. A byl hvězdou.

Bylo to zvláštní utkání. K vý-
hře Caroliny 6:3 v Torontu po-
mohl i český útočník Martin
Nečas. První hvězdou utkání
byl ale vyhlášen dvaačtyřiceti-
letý David Ayres.
V brance Huricanes začal

James Reimer, jehož už v sed-
méminutě nahradil Petr Mrá-
zek. Český gólman ale také
nedohrál a odstoupil ve
32. minutě, poté co vystarto-
val do pravého kruhu za na-
hozeným kotoučem a ve vel-
ké rychlosti se srazil s Cliffor-
dem. Oba se k puku dostali ve
stejném okamžiku. Mrázkovi
při střetu odletělamaska a zů-
stal chvíli ležet na ledě, než
zamířil po svých do kabiny.
Při zranění dvou gólmanů

si tak poprvé v NHL zachytal
záložní brankář David Ayres,
který pracuje jako rolbař pro
Toronto Marlies. Carolina
brzy po jeho nástupu zvýšila

na 4:1, ale veterán v roli debu-
tanta inkasoval ve zbytku
druhé třetiny dvakrát ze tří
střel. Hurricanes kontrovali
dvakrát v úvodu závěrečné
části, ve 44. minutě zpečetil
výhru Nečas. Hlavním hrdi-
nou byl vyhlášen Ayres, který
chytil ve třetí třetině všech
sedm střel. „Spoluhráči byli
úžasní. Říkalimi, ať si tenmo-
ment užiju a že jim je jedno,
kolik gólů pustím. Povzbudi-
lo mě to,“ uvedl Ayres.
David Pastrňák skóroval

dvakrát při vysoké prohře
Bostonu 3:9 ve Vancouveru a
na kontě má už 45 gólů. V ta-
bulce střelců se odpoutal od
Austona Matthewse. ČTK

Práce - nabídka
• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555216059

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 28.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922216068

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu uklizečku
na úklid prostor školy. Nástup
ihned. CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz216100

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
učitele/učitelku TV. Možno i
na část. úvazek, nástup ihned.
Nabídky + CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz216105

• SPARKYS hledá kolegyni do
MARKETING odd. Místo: Prů-
myslová 504, Postřižín. Zkuše-
nosti vítány. Životopisy zasílej-
te na:
k.safarikova@hmstudio.cz216312

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534, 777335756 216330

• ***hotel v Praze 4 přijme
pokojskou na HPP, praxe vítá-
na. Nástup dohodou. Info:
261092362.216338

• Židovskémuzeum Praha při-
jme seniora/ku - kustoda. Dob-
rá kondice a základy AJ pod-
mínkou. 109 Kč/h.
zamestnani@jewishmuseum.
cz, tel.: 222749287. 216357

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme na HPP (možnost zkráce-
ného úvazku) strojníhomecha-
nika - zámečníka pro montáž
lehkých dopravníkových systé-
mů. Základní komunikace v AJ
nebo NJ výhodou (možná ob-
časná montáž po Evropě). Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.216634

• PRÁCE na POKLADNĚ za 146
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, směny dle Vašich možnos-
tí, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz216682

• Hledáme řidiče na rozvoz
jídla. Práce v mladém kolekti-
vu na Praze 7. HPP i brigáda.
Krátký - dlouhý týden. Tel.:
774124462.216698

• Přijmeme na recepce (byto-
vý dům, škola, administrativní
budovy) v Praze invalidní dů-
chodce, Po - Pá, (směny). Plat
10.000 Kč/měs. Tel.
737606842216703

• Hotel DAP Praha 6 přijme
pokojskou. Plat až 22.tis + be-
nefity. CV na
olga.tepla@vlrz.cz .216705

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 216718

• Hledáme pracovníky na DPP
na večerní úklid kanceláří Pra-
ha 1. Tel. 739609156 216832

• Domov pro seniory Háje při-
jme pečovatelku/pečovatele
do denního stacionáře Parkin-
son na zkrácený úvazek. Živo-
topisy zasílejte na
manakova@dshaje.cz, tel:
734264877.216848

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní-
ky stavebních výtahů, strojní-
ky. Nástup možný ihned. Tel.:
606631354.216878

• Malý hotel v Praze 3 hledá
recepční/ho, nejlépe důchod-
ce na 4-5 služeb v měsíci. Nut-
ná znalost AJ a RJ, znalost ho-
tel. programu vítána. Tel.
777140315216901

• Řeznictví P4 přijme řezníka
do udírny, dobré plat. podmín-
ky, víken. volné. T. 728408369,
po zkušeb. době lze zajistit
byt za zvýh. nájem, lze zaučit.216907

• Pro ostrahu hotelu a byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
8, 9 a 1. Informace a termín po-
hovoru na tel.: 281864803,
8-16 hod.216910

• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze přijme Závozníka hos-
podářské dopravy na Odbor do-
pravních služeb. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt: Vladi-
mír Dušek,
Vladimir.Dusek@vfn.cz. Celý
inzerát na www.vfn.cz.216954

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! OSTRAHA budov, staveb,
SE PSEM i bez, pro muže i
ženy, možné týdenní zálohy.
Tel. zdarma 800100286 216965

• Přijmeme pracovníka pro VÝ-
ROBU ČOKOLÁDY a úklid, denní
směny 8,5 h., od PO - PÁ, mzda
až 19 tis., možné týdenní zálohy,
ubytování, volejte 800100286 216966

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Nejnovější archeo-
logické biblické nálezy. 4.3.,
18:15, KD Krakov, Těšínská
600, P-8, vstup zdarma. Tel.
724122088216870

Práce - poptávka
• Hledám práci na půl úvaz-
ku, nástup ihned. Příjemná, sa-
mostatná, spolehlivá SŠ, 49
let. Praxe pokladní, picker,
uklízečka. Tel. 721872081 216970

Byty - nabídka
• Dne 19.3.2020 se koná draž-
ba členského podílu v Bytovém
družstvu Lehovec 902, který před-
stavuje družstevní byt 2+1, uprave-
ný na 3+KK, o celkové ploše 69,48
m2 na adrese Slévačská 902/11,
Praha 9. Nejnižší podání je 3 300
000 Kč, dražební jistota 100 000
Kč. Bližší informace na
www.vaberg.cz215303

• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786216663

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212736

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 214860

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214879

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666215994

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 215484

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155215879

David Ayres PROFIMEDIA.CZ

Intimní

Fotbalisté Plzně ve 22. kole
první ligy deklasovali posled-
ní Příbram 4:0 především
díky třem brankám záložní-
ka Pavla Buchy. Západočeši
vyhráli i druhý zápas jarní
části sezony pod slovenským
trenérem Adriánem Guľou.
První gól vstřelil Lukáš Kal-
vach po Buchově přihrávce.
Viktoria si pojistila druhé
místo v soutěži. Na vedoucí
Slavii dál ztrácí 13 bodů. Pra-
žané po porážce na Bohemi-
ans porazili doma Opavu 2:0.

Góly Slavie dali útočníci Pe-
tar Musa a Stanislav Tecl.
Liberec porazil i díky dvě-

ma gólům čerstvé posily Jana
Kuchty Bohemians 1905 3:1.
Duel Mladé Boleslavi se Slo-
váckem skončil bez branek.
Karviná včera porazila Tep-

lice 3:0, když všechny góly
dala už v prvním poločase.
České Budějovice vyhrály na
hřišti Zlína 3:2. Premiéra Vác-
lava Kotala na lavičce Sparty
skončila neúspěšně, Pražané
prohráli v Olomouci 0:1. PUR

• NADRŽENÉ KOZATKY! Do
podprdy se nevejdou! Piš SMS ve
tvaru 71MGF a text na 909 15 50

• Vdova Kamila 68. Dopřej mi
prožít, prosím, aspoň ještě jed-
nou pěkně vlhký ORGASMUS!
Odměním se ti! Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo klidně pošli
SMS na 909 15 40 s kódem70BZP
a tvůj text. Těším se na tebe!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Fury je král a vzal si pás
Britský boxer Tyson Fury (vpravo) porazil v Las Vegas
Američana Deontaye Wildera a připravil ho o pás mistra
světa těžké váhy organizace WBC. Souboj dvou dosud
neporažených boxerů byl jasnou záležitostí a v 7. kole ho
ukončil Wilderův trenér, když hodil do ringu ručník. Před
rokem a čtvrt duel obou boxerů skončil remízou. AP

Krátce

Čtvrté ve štafetě
České biatlonistky na
MS v Anterselvě obsadily
v sobotu čtvrté místo ve
štafetě na 4x6 kilomet-
rů. Čtveřici Jessica Jislo-
vá, Markéta Davidová,
Lucie Charvátová a Eva
Kristejn Puskarčíková
dělilo od medaile třináct
sekund. Vyhrály Norky.
Čeští muži skončili až
na 13. místě, pro zlato si
dojeli Francouzi.

Další triumf
Tenistka Barbora Strýco-
vá s tchajwanskou spolu-
hráčkou Sie Šu-wej pora-
zily ve finále v Dubaji
česko-čínský pár Barbo-
ra Krejčíková, Čeng
Saj-saj za téměř dvě hodi-
ny 7:5, 3:6, 10:5 a slaví
druhý letošní a celkově
sedmý společný titul.

Rekord Jonesové
Americká pivotka Brion-
na Jonesová v závěreč-
ném 18. kole základní
části podruhé v sezoně
vylepšila rekord basket-
balové ligy. Strakonicím
dala 58 bodů a dovedla
domácí USK k drtivé vý-
hře 155:35. ČTK

Liga. Slavia má první
výhru, Plzeň suverénní

Rolbař byl
za hrdinu

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




